
MINISTERSTVO VNITRA 
náměstí Hrdinů 3 
140 21 Praha 4 
 
 
Č. j.: MV-10820-2/ODK-2009 
 

 
 
Praha 12. února 2009 
 
Počet listů: 2 

 
 

Erding, a. s. 

Ing. M. N. 

Kosmákova 28 

615 00  Brno 

 

elektronicky na e-mail .......................... 

 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-

bodném přístupu k informacím 

 

 

 Ministerstvo vnitra obdrželo dne 10. února 2009 Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jako „InfZ“). Konkrétně nás žádáte o sdělení informací vztahujících se k „ev-

ropskému IČO“, resp. k „IČO v evropském formátu“. Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné 

subjekty povinny poskytovat informace, které se vztahují k jejich působnosti. V případě, že se 

požadovaná informace nevztahuje k působnosti povinného subjektu, ukládá § 14 odst. 5 písm. 

c) InfZ odložení žádosti, a to do sedmi dnů ode dne jejího doručení. Jelikož do působnosti 

Ministerstva vnitra (viz především § 12 zákona č. 2/1969 Sb.) nenáleží problematika „identi-

fikačních čísel“ (a to ani z hlediska vnitrostátního ani evropského práva), byla Vaše žádost 

v souladu s uvedeným ustanovením InfZ odložena (pro úplnost podotýkáme, že podle InfZ 

– viz jeho § 2 odst. 4 – se nelze domáhat poskytování právního či jiného odborného poraden-

ství od povinných subjektů, přičemž Vámi podaná žádost směřuje z významné části právě  

k získání takového právního poradenství a v této části se proto již z podstaty věci nemůže 

jednat o žádost, která by podléhala režimu InfZ). 

 



 - 2 - 

 Identifikační čísla ekonomických subjektů jsou předmětem regulace v zákoně  

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, přičemž v této oblasti vykonává působnost Český 

statistický úřad (viz především § 4 odst. 1 písm. o/ tohoto zákona, podle kterého Český statis-

tický úřad identifikační čísla vytváří a ve stanovených případech je rovněž přiděluje). Dopo-

ručujeme Vám proto žádost o poskytnutí informací adresovat tomuto „věcně příslušnému“ 

ústřednímu správnímu úřadu. Informace týkající se zakládání „evropských společností“ by 

mělo být možno získat u Ministerstva spravedlnosti jako garanta příslušných vnitrostátních 

předpisů, jimiž byly v českém právu upraveny některé otázky související se zakládáním těch-

to společností. 

 

 Dovolujeme si Vás požádat o potvrzení doručení tohoto dopisu. 

  

 

Ing. Marie Kostruhová 

ředitelka odboru dozoru a kontroly  

veřejné správy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: JUDr. Adam Furek, tel. 974 816 421, e-mail: furek@mvcr.cz 


